

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.81.2016  
Lotus: 100318-2521

Pan  
Michał Boruczkowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 20 marca 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

w związku z otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 24 lutego 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelacją Pana Radnego w sprawie spadku wykrywalności przestępców w Śródmieściu oraz wzrostu zaginięć na północy Poznania, przekazuję wyjaśnienia, o które w sprawie będącej przedmiotem Pana interpelacji zwróciłem się - zgodnie z właściwością - do Komendanta Miejskiej Policji w Poznaniu pana insp. Romana Kustera.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ  
Mariusz Wiśniewski



Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania



KOMENDA MIEJSKA POLICJI  
W POZNANIU

L.dz. Po.BCh.062-20/2016

*p.kier. B. Dziejkaniec*

URZĄD MIASTA POZNANIA 01 Wydział Organizacyjny Sekretariat pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań		
WPRYSNĘTO DNIA	2016-03-09	WPRYSNĘTO DNIA
L. dz.	zł. <i>090316 - 1885</i> <i>PM</i>	
znak sprawy		

Poznań, dnia 07.03.2016r.

*p. Dziejkaniec*  
*9.03.16*  
KIEROWNIK ODDZIAŁU  
*Barbara Dziejkaniec*

Urząd Miasta Poznania  
Wydział Organizacyjny  
Plac Kolegiacki 17  
61-841 Poznań

W odpowiedzi na pismo z dnia 29 lutego 2016 r., znak sprawy: Or-II.0003.1.81.2016, dotyczącego złożonej interpelacji nr MBO/2016/II/4 przez Radnego Miasta Poznania Pana Michała Boruczkowskiego poniżej przesyłam odpowiedzi na zadane w piśmie pytania.

### 1. Wykrywalność sprawców na terenie poznańskiego Śródmieścia

Na terenie działania Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto zamieszkuje ok. 45.000 osób, a ściśle stare miasto obejmuje 21 ha powierzchni w którym mieści się centrum miasta Poznania. Wg. danych z 2011 roku obszar samego powstałego Osiedla Stare Miasto zamieszkiwało 30 433 osób. Rejon ten charakteryzuje się dużą różnorodnością instytucjonalną. Skupiają się tu ośrodki władzy administracji rządowej i samorządowej, ośrodki kulturalno-oświatowe (teatry, muzea, kina, szkoły, wyższe uczelnie), najliczniejsze obiekty o charakterze rozrywkowym (dyskoteki, puby, restauracje, hotele) urzędy użyteczności publicznej (szpitale, urzędy skarbowe, sądy, prokuratury itp.), miejsca reprezentacyjne miasta Poznania, pamięci narodowej, kultu religijnego, liczne zabytki i obiekty handlowe. Ponadto występują dwa największe węzły komunikacyjne i punkty przesiadkowe pasażerów komunikacji miejskiej. Z uwagi na atrakcyjność centrum miasta i możliwość dotarcia do największej widowni odbywają się również liczne imprezy masowe, zgromadzenia, happeningi, demonstracje, koncerty. Wszystko to wpływa na dużą fluktuację osób przebywających na terenie działania Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto i ma zasadniczy wpływ na dynamikę przestępczości. Szacuje się, że w niektórych sytuacjach migracja ludności może sięgać nawet 200.000 osób. W rejonie jednostki znajdują się siedziby głównych urzędów tj Urząd Wojewódzki, Marszałkowski, Urząd Miasta, siedziby banków, Sądy – rejonowy, okręgowy, apelacyjne oraz prokuratury, ponadto miejscem zabezpieczeń

jest także regularnie Stary Rynek, pl. Wolności, ul. Półwiejska. Odbywają się cyklicznie zabezpieczenia jak miesięcznica dot. katastrofy smoleńskiej, marsz równości, procesje religijne. Z uwagi na bardzo duży przepływ ludności Stare Miasto stało się „ ulubionym „ miejsce dla organizatorów tego typu imprez.

Teren działania KP Poznań-Stare Miasto mimo, iż nie jest duży pod względem obszaru obfituje w ilość zdarzeń z najpoważniejszych kategorii – szczególnie dotyczy to przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu oraz mieniu. Głównym miejscem zdarzeń niezmiennie pozostaje Stary Rynek i okolice. To właśnie z uwagi na specyfikę tego rejonu od lat prowadzone są wzmożone działania w dni wolne od pracy, w które angażowane są siły zewnętrzne (KWP i KMP) oraz siły komisariatu z pionów kryminalnego i prewencji. Największa ilość działań w ramach akcji BLOKERS realizowana jest na terenie Starego Miasta w Poznaniu.

W rejonie Starego Rynku zlokalizowanych jest kilkadziesiąt lokali gastronomiczno – rozrywkowych (około 70). W rejonie tym w okresie piątek – niedziela w godzinach wieczorowo – nocnych przewija się kilka tysięcy osób, które przybyły się tu „zabawić”.

W dużym stopniu zachowanie osób przebywających w tym okresie na terenie Starego Rynku wskazuje, że znajdują się one pod wyraźnym wpływem alkoholu, a nie rzadko środków odurzających.

**Osoby te stają się dość często ofiarami przestępstw i wykroczeń, lecz z uwagi na ich wcześniejszy stan upojenie alkoholowego lub działanie środków odurzających niewiele mogą powiedzieć o przebiegu zdarzenia, miejscu jego popełnienia jak i o jego sprawcach.**

- Na terenie działania KP Poznań Stare Miasto od 01.09.2012 r. prowadzone są w dniach piątek / sobota i sobota/niedziela w godzinach wieczorowo – nocnych wzmożone działania mające na celu poprawę poziomu bezpieczeństwa w rejonie Starego Rynku. Na działania te kierowane są wzmożone siły policyjne zarówno ze stanu tut. Komisariatu jak WZM KMP Poznań i OPP Poznań. Policjanci biorący udział w tych działaniach są zadaniowani pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie działań. Osiągane wyniki przez tych policjantów są zadowalające i wskazują na ich profesjonalne zaangażowanie w służbę.
- Na terenie Starego Rynku przez całą dobę pełnią służbę funkcjonariusze tzw. Patroli Centrum, którzy patrolują płytę Starego Rynku oraz ulic przyległych.
- Komisariat Policji jak jeden z nielicznych Komisariatów miasta Poznania osiąga wysoki na poziomie 60 % wskaźnik wykrywalności wykroczeń.

- W wyniku starań kierownictwa tut. Komisariatu z dniem 01.08.2015 r zostało utworzone Ogniwo Patrolowo - Interwencyjne w liczbie 20 f-szy ( 8 f-szy kursy podstawowe ), których głównym celem jest zapewnienie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Starego Miasta jak i kreowanie pozytywnego wizerunku Policji.
- W różnych dniach tygodnia na terenie całego Poznania w tym Starego Miasta prowadzone są działania BLOKERS, których głównym celem jest ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych oraz demoralizacji wśród nieletnich .

Elementem decydującym o wysokim poziomie zgłoszeń, a tym samym ilości prowadzonych postępowań – nie rokujących na wykrycie już na wstępie - szczególnie przeciwko mieniu, jest opisana już wcześniej charakterystyka rejonu przynależącego do Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto. Otóż wielorakość szlaków komunikacyjnych, w których pokrzywdzeni tracą w sposób liczny swoje dokumenty, portfele - w okolicznościach zwykle dających nikłe szanse na wykrycie sprawców. Ponadto duża ilość lokali gastronomicznych i rozrywkowych serwujących alkohol, w których potencjalni pokrzywdzeni ( w dużej mierze osoby przyjezdne z całego kraju jak i zagranicy, studenci) spędzają czas, by w sposób dla siebie “zaskakujący” przeważnie pod wpływem alkoholu, tracą swoje mienie. Z tychże powodów dochodzi również do przestępstw p-ko życiu i zdrowiu ( art.157 kk, 158 kk, 280 kk ), gdzie często pokrzywdzeni jak i zapewne potencjalni sprawcy są pod wpływem alkoholu. Zawiadomienia o przestępstwie mają miejsce przeważnie po ustąpieniu przyczyn wyłączonej zdolności do uczestniczenia w czynnościach procesowych, a ograniczona świadomość tychże osób w oczywisty sposób nie pomaga w ustaleniach potencjalnego sprawcy.

**Kolejnym elementem odnoszącym się do poziomu wykrywalności przestępstw jest wzrastająca na przestrzeni ostatnich lat wartość czynu przepołowionego, czyli wykroczenia. Przestępstwa drobne będące wcześniej wykrytymi wprost decydowały o poziomie wykrywalności przestępczości w kategorii ogólnej jak i kryminalnej, obecnie decyduje o poziomie wykrywalności popełnianych wykroczeń.**

By podnieść jakość oraz efektywność pracy w zakresie wykrywalności, kierownictwo Komisariatu Policji Poznań – Stare Miasto podejmuje następujące działania:

- efektywnie planuje służby patrolowo - obchodowe oraz operacyjno - rozpoznawcze - na podstawie pozyskiwanych informacji oraz ujawnianych zdarzeń,

- dokonuje bieżącej analizy stanu zagrożenia przestępczością i wykroczeniami, określając rejony i miejsca zagrożone, w celu właściwego rozmieszczenia sił i środków oraz podejmuje działania dostosowane do przewidywanego zagrożenia w określonym miejscu i czasie,

- współpracy z innymi jednostkami – przestępczość nie zna pojęcia rejonizacji.

- dba o kompetencje funkcjonariuszy – dążenie do ciągłego podnoszenia kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy poprzez kierowanie za pośrednictwem Wydziału Kadr i Szkolenia KMP na kursy specjalistyczne oraz realizację szkoleń w ramach komórek KMP/KWP - po uprzednim właściwym rozpoznaniu potrzebach indywidualnych i organizacyjnych.

Ponadto Komisariat policji Poznań – Stare Miasto w roku 2016 realizował będzie priorytety i cele Komendanta Głównego Policji.

## **2. Wzrost ilości osób zaginionych na północy Poznania:**

Informuję, iż wzrost rejestracji ilości osób zaginionych w latach 2013-2015 na terenie służbowym Komisariatu Policji Poznań – Północ spowodowany jest przyczynami pozostającymi całkowicie poza strefą działania Policji. Zadaniem Policji jako instytucji w przypadku prowadzenia poszukiwań osób zaginionych, zgodnie z Zarządzeniem nr 124 KGP z dnia 5 czerwca 2012 r., *jest w przypadku zaistnienia zdarzenia uniemożliwiającego ustalenie miejsca pobytu osoby fizycznej, zapewnienie ochrony jej życia i zdrowia lub wolności, wymagające jej odnalezienia lub udzielenia pomocy.* Zgodnie z przedmiotowym zarządzeniem Policja podejmuje poszukiwania osoby zaginionej niezwłocznie po otrzymaniu informacji o zaginięciu osoby i nie posiada żadnego realnego wpływu na ilość przedmiotowych zgłoszeń. Działania takie są podejmowane natychmiastowo po otrzymaniu zgłoszenia zaginięcia i w ciągu maksymalnie dwóch godzin od rozpoczęcia przyjmowania zgłoszenia od osoby uprawnionej są rejestrowane w systemach informatycznych Policji.

Wzrost rejestracji przedmiotowych zdarzeń na terenie służbowym Komisariatu Policji Poznań – Północ jest zgodny z ogólnokrajową tendencją, która wynika z coraz większej świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń związanych z zaginięciami osób. Jest ona również pozytywnym wynikiem wielu kampanii społecznych prowadzonych zarówno przez Policję jak i przez organizacje pozarządowe, zmierzających do uzyskania większej wiedzy dotyczącej zagrożeń związanych z zaginięciami osób wśród społeczeństwa. Ponadto informuję, iż Komisariat Policji Poznań – Północ, w każdym przypadku zgłoszonego

zaginięcia osoby, starannie podejmuje wszelkie dozwolone prawem czynności zmierzające do ustalenia miejsca pobytu osoby zaginionej, co skutkuje wysoką skutecznością przedmiotowych działań. Wszystkie zgłoszenia osób zaginionych na terenie służbowym Komisariatu Policji Poznań – Północ w latach 2012-2014 zostały zakończone ustaleniem pobytu osoby zaginionej, natomiast prowadzone nadal poszukiwania osób zaginionych zgłoszone w KP Poznań – Północ w roku 2015 (3 osoby spośród 74 zgłoszonych) doprowadziły do ustalenia, iż bardzo prawdopodobnym jest, że osoby te ze względów osobistych zerwały świadomie kontakty z osobami zgłaszającymi i z tym faktem związana jest ich decyzja o zmianie miejsca ich aktualnego pobytu i jego ukrywanie przed osobami zgłaszającymi.

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
w Poznaniu  
*insp. Roman Kuster*

Wyk. w 2 egz.

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 – a/a